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امنیت، زیرساخت و پایه تمام 

گزارش
فعالیت‌های اجتماعی، سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی است. از این 
رو می‌توان امنیت را مهم‌ترین کار ویژه‌ای 
دانست که در هر ساختار حکومتی مورد توجه 
خاص قرار می‌گیرد. براساس اصل 176قانون 
اساسی، مسئول و متولی امنیت کشور 
شورای‌عالی امنیت ملی است که ریاست آن 
برعهده وزیر کشور است. اصلی‌ترین بازوی حفظ 
امنیت کشور نیز نیروی انتظامی است که هم در 
شهرها و هم در روستاها ماموریت برقراری امنیت 
و آرامش را بر عهده دارد. در دکترین امنیتی 
کشور، متولیان و مسئولان امنیت کشور باید با 
عوامل ایجاد ناامنی برخورد جدی داشته باشند 
و در مقابل با شهروندان ارتباط و رفتاری پدرانه 
برقرار کنند. به بهانه هفته فراجا با جبار 
کوچکی‌نژا‌د، نماینده مجلس به بررسی عملکرد 

این نیرو در اغتشاشات اخیر پرداخته‌ایم.

می‌گویند »احساس امنیت« از وجود خود آن برای 
جامعه ضرورت بیشتری دارد؛ هرچه این احساس 
در جامعه تقویت شود، امنیت نیز پایدارتر و فضا 
برای جولان افراد مغرض، آشوبگر و ناامن‌کننده 
جامعه تنگ‌تر می‌شود‌ و مردم با آرامش بیشتری 
زیست‌ می‌کنند. گرچه نیروی انتظامی که پیش‌تر 
با نام اختصاری »ناجا« شناخته می‌شد و اخیرا به 
»فراجا« تغییر نام یافته است، همواره ازسوی برخی 
گروه‌های سیاسی و مغرضان خارجی با هجمه روبه‌رو 
بوده و عملکردش با بزرگنمایی برخی خطاها زیرآتش 
سنگین نقدهای غیرمنصفانه قرار گرفته است، اما این 
نیرو همواره خط مقدم مقابله با ناامنی را شکل داده و 
پناهگاهی برای مظلومان بوده است. کوچکی‌نژاد نیز 
به این موضوع باور دارد و می‌گوید: »در 2دهه اخیر 
چند آشوب در کشور رخ داده که همواره با تدابیر 
نیروهای انتظامی و امنیتی مدیریت شده‌اند. با این 
حال، آشوب‌هایی که اکنون شاهد آن هستیم با 
ناآرامی‌های سال‌های 78، 88، 96و 98تفاوت‌های 

عمده‌ای دارد. در همه این آشوب‌ها پلیس با 
مماشات و رأفتی که در برخورد با افراد دارد 

تلاش کرد تا احساسات افراد فریب‌خورده 
را کنترل و از دامنه‌دار شدن آشوب‌ها 
جلوگیری کند تا به اموال عمومی 
آسیب کمتری وارد شود.« او حرفش را 
اینطور ادامه می‌دهد: »آمارهای منتشر 

شده از سوی فراجا نشان می‌دهد 
در آشوب‌های 

2دهه اخیر تعداد شهدای فراجا بسیار کمتر از تعداد 
شهدای این نیرو در هفته‌های اخیر بوده است.« این 
نماینده مجلس با بیان اینکه ارزیابی‌ها نشان می‌دهد 
گروه‌های تبهکار سازمان‌‌یافته در پوشش مردم در 
حال هدایت اعتراض بخش‌هایی از مردم هستند تا 
فضای کشور را ناامن کنند، می‌افزاید: »مستندات 
امنیتی گویای حضور تعدادی از عوامل نشان‌دار 
آشوبگر است که به شکل سازمان‌یافته هدایت بخشی 
از جریان اعتراض قانونی و مسالمت‌آمیز مردم را 
به‌دست گرفته و با استفاده از سلاح گرم و سرد به آن 
جهت خشونت‌آمیز داده‌اند؛ جهتی که سبب شده  
تعداد شهدا و نیروهای مجروح امنیتی و انتظامی با 
افزایش چشمگیری در مقایسه با آشوب‌های گذشته 

روبه‌رو شود.«

خویشتنداری؛ دستورکار مأموران در مقابل 
آشوبگران 

ناقضان قانون با هر وسیله و تجهیزاتی تلاش دارند تا 
با ایجاد ناامنی منافع نامشروع خود را تامین کنند. 
براساس گزارش رسمی مراکز امنیتی، در آشوب‌های 
اخیر در برخی شهرها و استان‌های کشور ده‌ها قبضه 
سلاح جنگی و مهمات از برخی آشوبگران کشف شده 
است. با این حال، حامیان جریان آشوبگر، نیروهای 
انتظامی را متهم به استفاده از سلاح برای مقابله با 
برهم‌زنندگان نظم و امنیت می‌کنند. کوچکی‌نژاد 
این اتهام را مستند به تصاویر ضبط شده از عملکرد 
مأموران امنیتی رد می‌کند و می‌گوید: »براساس 
گزارش فرمانده کل انتظامی کشور، هیچ‌یک از 
مأموران امنیتی و انتظامی از سلاح جنگی برای مهار 
آشوب‌ها استفاده نکردند. تنها تفنگ‌های ساچمه‌ای 
و نیز تفنگ‌های مورد استفاده در پینت‌بال برای 
نشان‌دار کردن آشوبگران مورد استفاده قرار گرفته 
است؛ موضوعی که سبب شده است برخی آشوبگران 
با اطلاع از موضوع به مأموران با چاقو و بعضا ساح 
گرم حمله کنند.« به‌گفته این نماینده مجلس، تعداد 
بالای مجروحان و آسیب‌دیدگان امنیتی و انتظامی 
نشانه روشنی بر خویشتنداری مأموران امنیتی 
مقابل اغتشاشگران و سندی بر سازمان‌یافته بودن 
اغتشاشات اخیر است که نباید از کنار آن 

بی‌تفاوت عبور کرد.

اقتدار در عین مظلومیت 
رویه در پیش گرفته شده از سوی 
مأموران امنیتی و انتظامی در برخورد 
با ناامن‌کنندگان فضای جامعه در 3هفته 
اخیر نشان می‌دهد مأموران حفظ امنیت 

اشراف کاملی بر فضای جامعه دارند و برای برقراری 
آرامش به تجهیزاتی که در قانون استفاده از آن برای 
مهار ناامنی مجاز است، نیاز نداشته‌اند. سخنگوی 
فراکسیون فرهنگیان مجلس استفاده از تجهیزات 
حداقلی برای مهار آشوب‌ها را نقطه قوت فراجا برای 
حفظ امنیت در شرایط کنونی می‌داند و معتقد 
است: »در هیچ کشوری مانند ایران، با افرادی که 
رسما اعلام کرده‌اند قصدشان اعتراض به حجاب یا 
اعتراض به ماجرای درگذشت یک شهروند نیست، 
بلکه اصل و اساس هدفشان براندازی نظام سیاسی 
حاکم است اینگونه برخورد نمی‌شود.« او توضیح 
می‌دهد: »ماموران امنیتی در کشورهای مدعی 
دمکراسی و حقوق بشر با معترضان سیاسی خود 
با شدیدترین شکل ممکن برخورد می‌کنند؛ حتی 
مأموران پلیس به یک متهم معمولی و بدون ساح 
که دست‌های خود را به نشانه تسلیم بالا برده است در 
مقابل دوربین شلیک و افراد را گلوله‌باران می‌کنند و 
در نهایت حق را هم به مأموران متخلف می‌دهند، اما 
در ایران مامورانی که سلاح جنگی ندارند را به نقض 
حقوق بشر متهم و جرم مرتکب نشده را به آنان نسبت 
می‌دهند.« به‌گفته کوچکی‌نژاد، مظلومیت مأموران 
انتظامی در آشوب‌های اخیر در روایت رسانه‌ای 
منادیان آشوب بیش از هر زمان دیگری عیان شده 
است: »متأسفانه به‌دلیل روایت‌های نادرست رسانه‌ای 
جریان ضد‌انقلاب، برخی خواص و چهره‌‌هایی که در 
بزنگاه‌های سیاسی مانند امروز باید از نظام و مدافعان 
آن حمایت کنند مرعوب بازی روانی دشمن شده 
و حافظان امنیت کشور را در جبهه‌ای مشترک با 
ضد‌انقلاب مورد شماتت قرار داده‌اند؛ اقدامی که 
هم نشانه اقتدار حافظان امنیت کشور و هم نشانه‌ای 
مبرهن بر مظلومیت و تنهایی آنان در پیچ‌های سخت 

تاریخی کشور است.«

خطاها رصد و خسارت‌ها جبران شود
یکی از شگردهایی که در رسانه‌های ضد‌انقلاب بر آن 
تأکید و توجه ویژه‌ای شده است، موضوع رفتارهای 
غیرقابل‌قبول در برخورد با افراد در فرایند نظم‌‌دهی 
به جامعه و برخورد با آشوبگران است. تصاویری با 
این نیت منتشر می‌شود که نیروی انتظامی را متهم 
به استفاده از خشونت بیش از اندازه در برخورد با 
معترضان کند. تصاویری که این نماینده مجلس در 
خطا بودن رفتار مأموران صحه می‌گذارد، اما به موضوع 
مهمی اشاره می‌کند که نباید از کنار آن به‌سادگی 
عبور کرد: »شرایط چند هفته اخیر در کشور و تهران 
عادی نبوده است و تفکیک اینکه چه کسانی در فرایند 
اغتشاشات حضور داشته یا نداشته‌اند از سوی مأموران 

عمل‌کننده در صحنه میدانی عملیات انتظامی کار 
بسیار سخت و بعضا غیرممکنی است. در این مسیر 
ممکن است با مردم عادی که نقشی در اغتشاشات 
نداشته‌اند نیز برخوردهایی صورت گرفته باشد که 
سبب تکدر خاطر شهروندان شده است. بدون شک در 
شرایط کنونی نمی‌توان از افرادی که خطایی مرتکب 
نشده‌اند، اما از سوی مأموران با آنها برخورد شده است 
،دلجویی کرد.« کوچکی‌نژاد تأکید می‌کند مسئولان 
فراجا پس از برقرار شدن آرامش در کشور باید با اتخاذ 
تدابیر لازم از افرادی که به هر شکل بدون گناه مواخذه 
شده‌اند، دلجویی کنند: »فراجا سامانه‌های نظارتی بر 
عملکرد مأموران خود دارد و مردم شکایت از پرسنل 
انتظامی را در این سامانه‌ها ثبت می‌‌کنند. انتظار بر 
این است که با ایجاد آرامش در جامعه، ضمن دلجویی 
از افراد بی‌گناه، خسارت‌های احتمالی وارد شده به 
شهروندان از سوی مسئولان مرتبط جبران شود. 
تحقق این موضوع زمینه‌ساز پیوند بیشتر میان مردم و 
نیروهای امنیتی و انتظامی شده و تحقق امنیت پایدار 

را با مشارکت مردم تضمین می‌کند.« 

پایان مماشات؛ لازمه ایجاد امنیت
گرچه نیروهای امنیتی و انتظامی در تلاشند تا با 
حداقل برخورد با افراد و در کنار آن با دستگیری 
لیدرهای آشوب‌طلب فضای جامعه را مدیریت و 
افرادی را که به‌دلیل جوسازی رسانه‌های ضد‌انقلاب 
به شکل احساسی وارد خیابان شده‌اند آرام و 
مطالبات‌شان را در مسیرهای منطقی و قانونی هدایت 
کنند، اما این رویه سبب شده است خسارت‌هایی 
به کسب‌وکارهای مردم و اموال و تاسیسات عمومی 
و خصوصی وارد شود؛ خسارت‌هایی که شهروندان 
را از ادامه این وضعیت ناراضی کرده و سبب شده  
آنان از مأموران امنیت کشور مطالبه‌ بحق آرامش را 
داشته باشند تا به زندگی خود بپردازند. سخنگوی 
فراکسیون فرهنگیان مجلس نیز بر این موضوع و 
مطالبه عمومی تأکید دارد و می‌گوید: »صف مردم 
معترض از اغتشاشگران در حال جدا شدن است. با 
تفکیک آشوبگر از مردم عادی، انتظار می‌رود مأموران 
امنیتی مماشات را کنار گذاشته و براساس وظیفه 
قانونی خود با آشوبگرانی که امنیت عمومی را دچار 
اخلال کرده‌اند برخورد کنند.« کوچکی‌نژاد تأکید 
می‌کند: »مردم پشتیبان نیروهای امنیتی در برخورد 
با آشوبگران هستند. ناامن‌کنندگان جامعه باید بدانند 
نیروهای حافظ امنیت تا همیشه با آنان با مماشات و 
نگاه پدرانه برخورد نمی‌کنند و درصورت لزوم آنطور 
که در قانون پیش‌بینی شده است با مخلان نظم و 

امنیت برخورد خواهند کرد.« 

پلیس؛ مقتدر، اما مظلوم
پلیس با مماشاتی که دارد تلاش کرده تا احساسات افراد فریب‌خورده را کنترل و از دامنه‌دارشدن آشوب‌ها جلوگیری کند

اعلام برائت سراسری بازاریان از اغتشاشگران
احمد کریمی‌اصفهانی، دبیرکل جامعه اسلامی اصناف و 

سیاسی
بازار اعلام کرده که یک گروه 30، 40نفره می‌خواستند 
بازار را تعطیل کنند، اما بازاریان به آنها بی‌اعتنایی کردند 
و برای آنکه اموالشان به سرقت نرود، مغازه‌هایشان را ساعتی زودتر بستند 
که اقدام قابل‌تحسینی بوده است. وی گفته که نهایت کاری که این گروه 
آشوبگر در بازار کردند، آتش زدن 2یا 3سطل آشغال بوده است. پلیس هم 
البته برای رعایت حال کسبه و برای عدم‌اخلال در فعالیت اقتصادی بازار 
می‌خواست با برخورد قاطع، این گروه آشوبگر را در بازار متفرق کند که این 

اقدام پلیس مورد تقدیر بازاریان قرار گرفت.
در این راستا مهدی عرب‌صادق، معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی با 
تأکید بر اینکه مشی عاملان فتنه سلب هر نوع آرامش از جامعه است و 
حتی به‌دنبال به مخاطره انداختن کسب‌وکار مردم هستند، گفته است؛ 
به همین دلیل آنها امروز روی کسبه، اصناف و بازاریان تمرکز کرده‌اند تا 
امنیت اقتصادی مردم را نیز نشانه بگیرند. این فعال سیاسی، کشته‌سازی 
و انتساب قتل آنها به پلیس و حافظان امنیت را از شگردهای آشوبگران 
برشمرد تا به هدف خود که سلب امنیت از کشور است، دست یابند. وی با 
اشاره به تلاش رسانه‌های معاند در انبوه‌سازی اغتشاشات و اجرای پروژه 

کشته‌سازی برای تحریک مردم گفت: هدف اصلی طراحان فتنه جاری، 
مقابله با ایران قوی است که آن را از مسیر تجزیه‌طلبی در کشور دنبال 
می‌کنند و در هر بخش برنامه خود را در تکمیل بخش قبل پیش می‌برند.

وی با بیان اینکه پایان دادن به اغتشاش خیابانی کار پیچیده‌ای نیست، 
ادامه داد: گاهی باید صبور بود تا مزدوران و عاملان اصلی جبهه نفاق و 
سرویس‌های موساد و سیا، نه فریب‌خوردگان و هیجان‌زدگان ماجراجو، 
شناسایی شوند. عرب‌صادق تأکید کرد: دشمنان امروز در این جنگ 
ترکیبی و نرم با هرچه که دارند به جنگ نظام و امنیت نظام و حافظان 
امنیت مردم آمده‌اند. امروز این فتنه یک جنگ شناختی ادراکی است و 
نه زمان دارد و نه مکان و با زیرساخت رسانه‌ای در پی مشروعیت‌زدایی، 
اعتبارزدایی و اعتمادزدایی از نظام جمهوری اسلامی است و به مقدسات 
دینی، ولایت‌فقیه و رهبری حمله می‌کند. وی با یادآوری اینکه هدف 
نهایی این فتنه، براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق تجزیه 
است، گفت: استمرار آشوب‌های خیابانی از اهداف مهم طراحان، آمران 
و برنامه اجرایی عاملان است. معاون سیاسی حزب موتلفه اسلامی 
گفت: اگر در این جنگ ترکیبی، عملیات روانی برنامه‌ریزی شده اتاق 
فکرهایشان، پای رسانه‌های معاند فارسی‌زبان در میان نباشد، عجیب 

است. نقشه راه اینها دروغ، رعب و غبارافکنی است و در این فتنه بر 
تقدس‌زدایی متمرکز شده‌اند. معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسلامی تأکید 
کرد: خواص سیاسی که موضع‌گیری غلط یا اشتباه محاسباتی داشتند 
یا هدف خود را همسو با صهیونیستی، آمریکایی و سعودی تعریف کرده 
و محاسبات را بر این مبنا و اتفاقات نوشتند، باید گذشته را جبران کنند. 
معاون سیاسی حزب مؤتلفه اسامی با قدردانی از هوشمندی مردم 
سیستان و بلوچستان در تشخیص به‌موقع عوامل استکبار و استعمار 
گفت: حمله منافقین در زاهدان در راستای اختلاف‌افکنی میان مردم 
به‌ویژه شیعه و سنی و بهره‌برداری تجزیه‌طلبان در فتنه جاری در بعد 
مذهبی بود و باید مراقب دوگانه‌های دشمن باشیم؛ چراکه در این صحنه 
وحدت مسلمانان را نشانه گرفته‌اند و خصومت و جدایی همان چیزی 
است که آمری  کا و صهیونیست دنبال می‌کنند. عرب‌صادق خاطرنشان 
کرد: این روزها باید مراقب نفوذی‌های مذهبی باشیم که با تحریک و 
تهییج احساسات دینی آتش اختلاف بین شیعه و سنی را شعله‌ور نسازند 
و امروز تأکید مراجع عظام تقلید بر حفظ وحدت است و هرکس غیر 
از این عمل کند ابزار دست و عامل بی‌مزد و مواجب دشمن است و باید 

امتداد این حرکات بررسی شود.

دبیر مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی:

تفرقه باشد سوریه دوم می‌شویم
حمید شهریاری، دبیر مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی 
گفت: وحدت و اتحاد مسلمانان پیام انقلاب اسلامی بوده که 
آن را طی ۴۰سال اعلام کرده‌اند. اتحاد مسلمانان فکری 
بود که از ابتدا مقام معظم رهبری تحت عنوان وحدت به آن 
اشاره و برای همین موضوع مجمع جهانی را تأسیس کرد تا 
آن را دنبال کند. وحدت بسیار اهمیت دارد و جلوگیری از 
تفرقه و تنازع را امروز می‌توانیم از واجبات شرعی و دینی 
عنوان کنیم. اسلام نیز تفرقه و تنازع را نفی کرده و وحدت را 
سنت دینی قرار داده است. اگر تفرقه ادامه یابد، ما را به دام 

سوریه‌سازی‌ پیش خواهند برد.
وی افزود: استعمار پیر و استکبار آمریکا به‌دنبال تکه تکه 
کردن سرزمین مسلمانان بوده است. تاریخ به ما نشان 
می‌دهد که دولت عثمانی را تکه تکه کرده و به کشورهای 
متعددی تقسیم کردند و این نقشه شوم آنهاست که امروز 
نیز دنبال می‌شود. در قرون گذشته نیز به‌عنوان مثال در 
جنگ جهانی دوم کشور ما را به 3پاره تقسیم کردند و 
کشورهایی مانند بخش قفقاز و ماوراءالنهر را جدا کرده و 
همچنین بخش‌هایی از افغانستان و پاکستان جزو ایران 
بودند. تکه تکه کردن پروژه‌ای است که از زبان اندیشمندان 
صهیونیست مطرح شده و به‌دست مستکبرین دنیا دنبال 
می‌شود. آنها به‌دنبال غربی‌کردن اسام هستند تا منافع 
خودشان را به‌دست آوردند. اگر ما تاریخ سوریه در ۱۰سال 
گذشته را دنبال کنیم، این اتفاق در سوریه رخ داده و آن 
کشور تبدیل به یک خرابه شده است. همین مسئله را 
امروزه درخصوص استقلال اقلیم کردستان در عراق دنبال 

می‌کنند.
وی ادامه داد: در سوریه که امروزه سرزمینی سوخته 
نامگذاری می‌شود در ابتدا این موضوع با تظاهرات خیابانی 
رقم خورد و بخشی از ارتش اعلام استقلال کرد. در همین 
زمان نیز گروه‌های تکفیری وارد کشور شده و آشوب‌هایی 
را رقم زدند که ماحصل آن تخریب، کشتار و آوارگی مردم 
سوری شد. ما باید از تاریخ درس بگیریم و ببینیم ابرقدرت‌ها 

چگونه دارایی و منافع ما را 
صاحب می‌شوند. این 

درس بزرگی است 
تا اهمیت وحدت را 
با عمق جان دنبال 

کنیم./مهر

فرمانده کل ارتش: 

نیروهای مسلح یک حقیقت واحدند
امیر سرلشکر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: در 
مسیر حرکت انقلاب به‌سوی تمدن نوین اسلامی و فراهم‌سازی 
زمینه ظهور، هجمه گسترده و ترکیبی دشمنان، در هر برهه‌ای به 
شکلی قابل مشاهده است. شیطان و طاغوت همواره سد راه انبیا، 
اوصیا و اولیا بوده‌اند که نگذارند انسان‌ها به سعادت هدف‌گذاری 
شده خداوند برسند و در طول تاریخ هر بار به شکلی آن ‌را نشان 

داده‌اند.
وی ادامه داد: در عصر انقلاب اسلامی ایران که با شواهد بسیار، 
دوران وصل به ظهور حضرت مهدی )عج( است، نماد برجسته 
طاغوت و نظام سلطه، شیطان بزرگ آمریکا و فرزند نامشروع 
آنها رژیم جعلی صهیونیستی، سردمدار مبارزه با راه سعادت 
بشر که در نقشه راه انقلاب اسامی ایران متجلی شده است، 
هستند.مهم‌ترین راهبرد آنها هم ناامیدسازی، شکستن استقامت 
ملت بزرگ ایران، برهم زدن امنیت و اخلال در استقلال و 
پیشرفت ایران است. آنها به‌دنبال آن هستند که امنیت و امید 
را از این ملت بگیرند و مقامت او را در هم بشکنند، اما ملت با 
بصیرت ایران هم دست آنها را خوب خوانده است و با وجود 
 همه دشمنی‌ها، امیدوار و مستقل و مقاوم به پیش می‌رود. 
امیر سرلشکر موسوی ادامه داد: دشمنان ما پیشرفت این ملت 
و این انسجام و یکپارچگی ملت و نیروهای مسلح را برنمی‌تابند، 
می‌بینند که ملت نیروهای مسلح را دوست دارند و نیروهای 
مسلح مردم را دوست دارند و در کنار هم یکپارچه از کشور دفاع 
می‌کنند، لذا یکی از اهداف‌شان در تضعیف امنیت، سرگرم‌سازی‌، 

هزینه‌سازی‌ و نهایتاً تضعیف قدرت دفاعی کشور است.
فرمانده کل ارتش، نیروهای مسلح را همرزم و حامی یکدیگر 
دانست و افزود: ارتش، سپاه، بسیج و فراجا؛ برادر، همرزم، 
همسنگر، حامی و پشتیبان یکدیگر و در خط مقدم ملت برای 
حفظ امنیت کشور و مقابله با تهدیدات هستند. نیروهای مسلح 
یک حقیقت واحدند، تحت یک فرماندهی واحد اجرای ماموریت 
می‌کنند و برای یک هدف پیشمرگ یکدیگر و پیشمرگ ایران و 
ایرانی هستند. وی افزود: عمق راهبرد دشمن در ناامنی‌ها این 
است که با جنگ ترکیبی و با شیوه‌های نوین، قدرت دفاعی کشور 
را تضعیف و از آن مسیر، مقاومت مردم ایران را بشکند و با تضعیف 
انسجام داخلی، نقشه‌های شوم خود را عملی سازد و برایشان 
ارتش، سپاه و انتظامی فرقی نمی‌کند. اما ما ایرانی هستیم، 

متعصب نسبت به دین، 
نسبت به وطن و مردم 
و اجازه هیچ‌گونه 
دخالت و تعرض 
به هیچ بیگانه‌ای را 

نمی‌دهیم./ ایسنا

مصطفی رستمی
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه‌ها
اکثریت مردم با انقاب همراهند و 
زندگی با امنیت و آسایش می‌خواهند. 
جمعیت اندکی از مردم هم در ماجرای 
اخیر معترض بودند و عده‌ای بدخواه 
سوار این موج اعتراضی شدند. اما 
خروجی آن در رسانه و فضای مجازی 

به‌گونه‌ای دیگر است./ فارس 

احمد راستینه
نماینده مجلس

جوان و نوجوان ما که در آشوب‌ها 
حضور داشتند، برانداز و اغتشاشگر 
نیستند بلکه دچار هیجانات کاذب 
شده‌اند. وضعیت نظام آموزشی، 
فرهنگی، سواد رسانه‌ای و خأ 
قانونی ما دست‌به‌دست هم داده تا 
یک مسئله اجتماعی به یک بحران 

اجتماعی تبدیل شود./مهر

اسماعیل کوثری
نماینده مجلس

دستگاه‌های مسئول باید قاطعانه 
با اغتشاشگران برخورد کرده و اجازه 
ندهند که آنها بیش از این امنیت و 
آسایش مردم را برهم بزنند.چرا که 
به هیچ وجه نمی‌توان روی شعارهای 
ساختارشکنانه و رفتارهای خشن نام 
مطالبه عمومی گذاشت و آن را نادیده 

گرفت./ ایسنا

رشدچند برابری صادرات 
محصولات دفاعی کشور

سرتیپ سیدمهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: عمر فناوری کوتاه 
شده و همه‌چیز در حال تغییر است و ما نباید از این 
قافله عقب بمانیم. ما باید به فرایند توسعه فناوری 
توجه کنیم که در وزارت دفاع این امر معنادار و اساس 

کار ماست.
وی افزود: ما طی حداقل 3 سال گذشته قیمت 
محصولات دفاعی‌مان یا ثابت مانده یا کاهش پیدا 
کرده و اگر هم افزایش یافته هرگز متناسب با رشد 
تورم بالای 40درصدی چند سال اخیر نبوده است. 
البته این امر فارغ از قیمت بخش صادرات ماست. 
جانشین وزیر دفاع ادامه داد: کسی تصور نکند که ما 
در این زمینه ضرر نمی‌دهیم بلکه به صنایع دفاعی 
ابلاغ شده است که سود گرفتن از کالاها برای ما 
ممنوع است. در عین حال با وجود تورم سال‌های 
اخیر، خروجی ما در این 3سال گذشته حداقل 10 

برابر شده است.
 فرحی با بیان اینکه ما در وزارت دفاع به سمت 
بالابردن بهره‌وری حرکت می‌کنیم، تصریح کرد: 
یکی از دلایل این موفقیت‌ها کاهش هزینه‌هاست 
که با استفاده از ظرفیت‌های ملی کردن و دیگر 
اقدامات مشابه رخ داده است. نیروی انسانی هم اگر 
دارای ویژگی‌های استاندارد و والای کارایی باشد 
نتیجه کار با کیفیت بالاتری ارائه خواهد شد و این 
هم یکی از نکاتی است که در وزارت دفاع به آن توجه 

داریم. / ایسنا

نقل‌قول‌خبر

امنیتی

ارتش

دفاعی

وحدت

جاسوسان فرانسوی هم آتش بیار 
معرکه شدند

تأکید بر اهمیت وحدت ملی، رسیدگی به معیشت مرزبانان 
و تأکید بر ساماندهی اعتراضات از مهم‌ترین کلیدواژه‌هایی 
است که نمایندگان مجلس بر آن تأکید داشته‌اند. در این 
راستا یعقوب رضازاده، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
خواستار حمایت کامل دولت نسبت به معیشت، حقوق 
و دستمزد مرزبانان کشور شده است. وی تأکید کرده که 
لازم است کارکنان آموزش و پرورش تحت عنوان مهرآفرین 
تعیین تکلیف شده و ضمن ابلاغ حقوق آنها در رتبه‌بندی 

قرار گیرند.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در 
مجلس هم گفته است که آنچه امروز بیش از پیش به آن 
احتیاج داریم، انسجام ملی و اقتدار ایران است؛ لذا همه 
افرادی که تریبون دارند مراقب باشند وحدت ملی آسیب 
نبیند. اروپاییان در رفتارشان نشان دادند به هیچ تعهدی 
پایبند نیستند؛ سلیمی گفته است که فرانسوی‌ها برای ایجاد 
آشوب جاسوس به کشور اعزام کردند و برخی کشورهای 
اروپایی نیز نشان دادند توان عمل به تعهدات دیپلماتیک خود 
ندارند. همچنین برخی از کشورهای اروپایی در امور داخلی 
کشورمان دخالت کردند؛ لذا اروپایی‌ها بدانند اقدامات آنها 

بی‌پاسخ نخواهد ماند.
فاطمه محمدبیگی، نماینده مردم قزوین در مجلس هم 
گفته است که این روزها برخی با سردادن شعار پوسیده 
زن، زندگی، آزادی و با ادعای دفاع از حقوق زنان پروژه 
کشته‌سازی زنان و دختران را راه انداخته‌اند و به نام آزادی با 
عفت‌ستیزی به‌دنبال اسارت و بردگی جنسی زنان هستند و 
با اغتشاش و آشوب می‌خواهند زندگی را به ملت عزیز ایران 

حرام کنند./ فارس
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